
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2450 – Nova Santa Bárbara, Paraná   QUARTA-FEIRA, 26 ABRIL  2023  

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2450/2023–|01| - Data 26/04/2023 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 143/2023 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: IVAN RUY 

Cargo: SERVIDORES EFETIVOS 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

Valor (R$): 80,00 (Oitenta reais) 

Destino: LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS PARA O SERVIDOR 

IVAN RUY, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, LEVAR 

ALUNOS PARA PARTICIPAR DO CIRCUITO PARANAENSE DE FUTSAL, NOS DIAS 21 E 22 DE ABRIL DE 2023. 

Data do Pagamento: 25/04/2023 

Nº do Pagamento: 1956/2023 

 

 
 

Edição: 2450/2023–|02| - Data 26/04/2023 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 144/2023 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: ROBISON MARTINS COELHO 

Cargo: SERVIDORES EFETIVOS 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: ARAPONGAS-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIARIA AO SERVIDOR 

ROBISON MARTINS COLEHO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A CIDADE DE 

ARAPONGAS-PR, PARA LEVAR O VEÍCULO FIAT CRONOS, PLACA SBQ3J25, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

NA EMPRESA AUTORIZADA FIAT, NO DIA 18 DE ABRIL DE 2023 

Data do Pagamento: 25/04/2023 

Nº do Pagamento: 1047/2023 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2450/2023–|03| - Data 26/04/2023 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 145/2023 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: WALTER COSTA 

Cargo: SERVIDORES EFETIVOS 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: CAMBÉ-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIARIA AO SERVIDOR 

WALTER COSTA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CAMBÉ-PR, 

LEVAR VEÍCULO, PLACA BCH5224 PARA TROCA DE OLEO E REVISÃO DE ITEM NA EMPRESA TREVISA, DIA 20 

DE ABRIL DE 2023. 

Data do Pagamento: 25/04/2023 

Nº do Pagamento: 1064/2023 

 
 

Edição: 2450/2023–|04| - Data 26/04/2023 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 146/2023 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: DANIELA DOS REIS BUENO 

Cargo: SERVIDORES EFETIVOS 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: CORNELIO PROCOPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIARIA A ENFERMEIRA 

DANIELA DOS REIS BUENO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, POIS IRÁ PARTICIPAR DA 

REUNIÃO DE ALINHAMENTO DE AÇÕES E DISCUSSÃO DA NOTA TÉCNICA 06/2019/CVIA/LACEN/DAV, NA 18ª 

REGIONAL DE SAÚDE, NA CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR, NO DIA 24 DE ABRIL DE 2023 

Data do Pagamento: 25/04/2023 

Nº do Pagamento: 1111/2023 

 
 

Edição: 2450/2023–|05| - Data 26/04/2023 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 147/2023 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA 

Cargo: SERVIDORES EFETIVOS 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: SANTA MARIANA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIARIA A TECNICA DE 

ENFERMAGEM ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, POIS IRÁ 

ACOMPANHAR A GESTANTE (MONIQUE STEFFANY SILVA OLIVEIRA), EM CONSULTA NO HOSPITAL SANTA 

ALICE, NA CIDADE DE SANTA MARIANA-PR, NO DIA 24 DE ABRIL DE 2023. 

Data do Pagamento: 25/04/2023 

Nº do Pagamento: 1110/2023 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2450/2023–|05| - Data 26/04/2023 

RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 006/2023 

 

SÚMULA: Dispõe sobre aprovação do Plano de Trabalho referente as atividades realizadas no ano de 2022, pela APAE-

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa Bárbara-PR. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

de criação nº 568 de 2011, alterada pela Lei n ° 691 de 08 de novembro de 2013 e considerando a deliberação da 5ª reunião 

ordinária realizada no dia 26 de abril de 2023. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Emitir parecer favorável quanto ao aceite da Emenda Parlamentar nº 20380002 no valor de R$ 100.000,00 

(cem mil reais) indicação do Senador Flávio Arns a APAE-Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa 

Bárbara-PR – Ministério do Desenvolvimento Social, Assistência, Família e Combate à Fome / Fundo Nacional de 

Assistência Social. 

Art. 2º - O Valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) será destinado R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para despesa de 

custeio e R$ 70.000,00 (setenta mil reais) para investimento. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação revogando disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 27 de março de 2023. 

 
 
 

Cristiano Almeida 

Presidente/CMAS 
 

 
 
 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-04-26T16:45:18-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




